Corripiere viam, quibus omnis frangitur actas

Vincere dulce fuit; quadam sed tegmen ab urna

Dum pondera levat, totum exilire per orbem

et fundit in terram, et ea bona etea

postea quod aliud nati est pugnare consilium

in utrumque in ratiōne et ratiōne fecit — expeditus

Li. 1. gustatorum; Vbi ergo  
Domo viribus) reguntur  
Domina quietem retra  
Praealibet atq; in hiis  
one mansuetus —

Charites filias  
Iom 3. et amigino fuisse  
pabat Borrano) Et pro  
metologia deum hi 5. 35  
nomina sicut fuit pab  
Pudica, epula, et Euphros  
pina, Cerone quis a  
pudicitate fuit ap  
pelleat et venere ro  
misterio memoranda

## HORE LEGENDI

Et non sicut vobis  
vixit propheta deinceps  
elegans locum obliquum  
fuerunt aut ut pater  
fuerunt aut 3. 2. 5. de genit  
debet scribere. Odebat  
tibi mea pars regis  
non regnos vobis  
pol et quod est vos  
non aut arrogavit gaud  
vobis remissum a  
regis deos relatos  
sicut Omnia, quae pote  
pandit et quantum  
esse marcescere possunt  
litteris regis  
6. 20. vobis lafo de  
Offens amissos —

Epimetheus

**GAEORGICORVM HESIODI**

Per interrogaci Curarum infestæ effigies, spes sola remansit  
Inpus, & e labris ima sub parte refedit  
Obstigit impossum nam tegmen abire volent, & vultus  
Si qui fulmen agit nubis collector aquosa  
Iussit, innumerçq; etiam mortale vagantur  
Per genus infanda spes, quibus equor, & omnis etate ducit,  
Terra infecta tumet, morbi noctesq; diesq;  
Sponte sua sine voce ruunt, nanc; ab Iove summo  
Ablata est illis quæcunque potentia fandi.

**Asteria Admonit;** Sic impune parens offenditur ille deorum  
Si vacat o frater si non audire recuses

Ordine plura canam, genus immortale creatum

Ac mortale simul credendum est, aurea primum

**Aurea Etas que** Sæcula dij superi totum sparsere per orbem,

Tempore quo coeli imperium Saturnus habebat

Tunc homines dilatum viuebant more, nec illos

Anxia curarum moles operumq; labores

Lassabant, aberat tristi cum mente senectus,

Semper & in valido regnabant corpore vires,

Nulla mali labes, coniuia læta placebant.

**In hanc Dente** Mors similis somno fuit, atq; yberrima tellus,

Omnis liberius nullo cogente ferebat

In commune bonum, nec quisq; inuidit habent

Quam felix ætas, erat omnibus una voluntas,

Ettaciti lætos soluebant pectora in usus

Auræ postquam hominum paulatim defuit ætas

Boccacius l. 4. consolare nosa prima capitulo  
sonet p[er] quidem potestis esse malum nostro utinam semper agitur

## LIBER PRIMVS.

His pater altiorans meritos adiunxit honores

Sub terris habitare dedit, qui numina facti

Et genus humanum facta quoq[ue] iura tueruntur

Iusticiae, tenebris circumfusis peragrant

Terrarum fines, & opes mortalibus augent

Proxima successit terris argentea proles

Auro deterior, sensuq[ue], & moribus impar

Tunc sibi quisq[ue] sua fecere sub vbera matris

Ocia. Otia mortales, paulatim adolevit in annos

Ingenij rude principium quo decoloratas

In proprijs etiam laribus rude pectus agebat,

Aucta tamen postquam ad summum peruererat atas

Vigendi breuius spatium fuit anxius ardor

Curarum incumbens aderat, quas improba mentis

Gaudia fecerunt, alterna iniuria nunquam

Destitut, & nulla in superos reverentia, nullas

Sacrorum ritus atas argentea vidi.

Hanc deus extinxit meritam flammatu in iram

Postquam hominum occuluit argentea secula tellus

Non tamen illorum sine nomine vita recessit,

Sub terris dei sedes coluere secundas.

Tertia post illam successit aenea proles.

At nihil argento similis Driadumq[ue] creata

Sanguine dura quidem rubustacq[ue] pectora tendent

U[er]o Tora ferimisero martis feruebat amore,

Nulla quies illi, nullum ius dulcior atas,

Durissimo lauro ad amas fidei

Quodammodo si f[ac]tus

## Secunda etatem

argentum distinxit  
Ago sibi sit ambo  
in transi: sub i[n]ne  
munitus erat. Quib[us]q[ue]  
argentea exoles  
Auro deterior fuit  
prospero fuit

## Alteena in luxuria.

alternam parta

## Renaretia in obesitate

Indumenta et bonorum  
et crudelis confusa:  
que ea postea tam fate  
fuit: fuit non multo

## Occuluit et abscondit

## Nomen et ignis

nominis continet

## Quid?

## Tracie etatis

dissipatio et amor

virgines et portu[m]

transformatio mille

est multatus

## Hoc est 2 uasi

nata et quicunque

pet. loco filius stib

symbola nuptiae

et modus

**GAEORGICORVM**

**Adamantea duritas** ~ ~ **Ipsa adamante fuit vultu metuenda superbo,**  
**Duricibus** ~ ~ **Cui nunquam invictum robur, fortisque lacus**  
**Luna tunc tenuis** **Defuerant humeris, nunc rega rela domusque**

**Tellus** **Honor Omnis in aere labor, non ferri emergetat usus**  
**etis agent** **Hec auctem proprio preles consumpta furore,**  
**fure et insinuata agumentaria** **Ad gelidum loca nigri deinceps honorare recessit**  
**farcent: et** **Et quanquam extiterit in aere labore, ab atra**  
**maris et aere fuisse** **Morte tamen nostra est, solis lumenque reliquie,**  
**recessit quaeq; fuisse** **Postquam autem occulta est, arque ænea corruerat etas**  
**et obiret tempus est** **Quarta fuit suboles melior cui plurima tota**  
**nos optimis argo.** **In segit**  
**teis et amoris: industris herebant animo præcepta verenda,**  
**Sacerdotes deo** **Genitum genus herorum primumque vocari**  
**monstra et foris** **semidei immensos illi potuere per orbes**  
**et primos** **Hos insanus amor martis bellique nefandi**  
**et maris** **Ardor, Agenoride septem prope moenia Cadmi**  
**Cadmus filio Edipodæ imperij causa consumpsit, & alti**  
**Hos maris undisoni fluctus, cum Pergama classes**  
**Borei emixa** **Argolicæ peterent, ubi pallida mortis imago**  
**Argolis** **Desuper incubuit, dum iusto vlciscitur ense**  
**Tindaris, hoc etiam toto diuisit ab orbis**  
**Littus** **Juppiter, & vite meliorem tradidit usum,**  
**ta sunt solna** **Elysiosque dedit colles habitare profundi**  
**ut radice et in** **Viaso in eou Littus ad Oceani, foelix & sancta propago**  
**et Roma. &** **Hic bivernaribimus, ubi dulcia poma quotannis.**  
**Si oyz et** **Ter gremio sicut nutrit ybernia tellus**  
**Mare** **Oxytanum non me quinta eum stirpe creassent**  
**Ytinerium modoranus** **Est interfectus hanc in Gallia regnum, et atra**  
**Estis et hanc vnu** **rebus omittit ex regnum abstinet**  
**Pon enim et letior** **namque regnum omnibus valens nominibus excolletur**  
**eo aut quos regnum omnibus valens nominibus excolletur**  
**etiam de maribus vndeatur & strabo præfere Beata**

*Littera eius quia a ruris in loco  
metello in eis nos godes dant hinc in eis omnia pugna pugna  
et venit et granis condens in eis transformatum libato gemitus*

## **LIBER PRIMVS**

*Fata, sed ante mori seu post licuisse tori  
Ferrea nunc aetas, quam curae & mille labores*

*Nocte dieq; premunt, paulatimq; illius instant*

*Exitio, sic dijs placitum, sed prospera tanto*

*Fata etiam venient aliquando in turbine rerum*

*Nec minus haec infanda hominum detebitur aetas*

*Cum matura annis illorum tempora cani*

*Inficent erines natis, nec ut ante parentes.*

*Nec patribus haec similes, nec hospite fugus*

*Hospes erit, sanctum corruptent foedus amici,*

*Erfuret arma ciens inter discordia fratres.*

*Viuet honoris inops hominum properata senectus.*

*Nec pudor effractos senio obiurgare parentes.*

*Infoelix loboles, regem & precepta deorum*

*Nescit, & invalido non haec alimenta parenti*

*Iusta suo reddet, quid enim q; iniqua rapaces*

*Apparet manus subiecti, & incendit extremum.*

*Alerna delata manus, iteratus fallere*

*Numen afflictum nulli tribuerunt honores,*

*Pulta getas bonicas, illum venerabunt orbis*

*Cum la mens suaderet era criminis tota decebat,*

*Tota quidem orbis cum reverentia vulnus*

*Ode austicia loboles en improba ledet*

*Siprobus ullus erit, cuem contra resurgentia inqua*

*Voce furens factum affirmans, akrisq; malorum*

*Inuidet incedet fatali turbida vultus*

*Envidia omnes detrahit omnes malos*

*flua furentur T. M. somnos ei vita 18 q; affabre omnis ei mortuus;*

*& Septem vespere paler in ore festinante in corpore rotolo:*

*lunij rent ante. vesti in turbidum strato*

*Porta & felix noster figura est prospicfa venuro*

*Tertia istud tibi  
li ventus regi undos  
una ferma dies*

*Oculis alludit  
ad adhuc quis d  
menale & bona et  
te & unde non secess  
stribuit*

*Sic nato in meta  
genitrix ex ratione non  
dostis ad dospes me  
vix perge a centro  
fratrumq; gratia rata  
est*

*Magni bono*

*invenimus L. et  
comes teste est:  
et eos summo bono  
et velutique dabo  
me putamus fuit*

*Tunc Batyrus  
13 Batyrus C. et  
Bant for grato  
m. gas. et m. ut  
prudent. Q. impone  
Novello no. cypri  
reperiat et p*

*Batyrus m. p.  
m. et m. m. glori  
london. p. Cura  
Som varia m.  
et manz. glori  
are nos n.*

*Incedere Regali  
gressu ~*

*B. m. et nocte  
frena furentur T. M. somnos ei vita 18 q; affabre omnis ei mortuus;  
& Septem vespere paler in ore festinante in corpore rotolo:  
lunij rent ante. vesti in turbidum strato  
Porta & felix noster figura est prospicfa venuro*

Astrea astri et aurori filia & venus sonum sonum sonum sonum  
Insuper auctor et faber inservit que proximis magis etiam  
flagio. candido vestigio proximis iniquitatis terram dixit enim  
Ceterum vero lumen nisi. GAEORGICORVM HESIODI.  
multa per omnia in deo protinus humanas sedes astre aelinguer  
videt non spacio. vides in missa

Protinus humanas sedes astre aelinguer  
Diua suos pariter condet reverentia cursus  
Ad superos nictido velataq; corpus amictu.

Mille recedentes ille mortalibus a gris  
Non cessanda tamen serum mala semina linquent

Judicem ad me At muncie moneam quāquā sapis omnia iudex  
modo allognatur postea vero equa lana His intende animum, sed quid iuuat ista monere  
re infra ratione in pannos et diutine Stultus maiori quicunq; resistere temptat  
impes et dimicat Vincitur. & magno poenas subit inde pudore.

Sic ego sum tanquā volucris quā prehēderit astur  
mostra helenum. Sic prensac; sublimes agitur philomena per auras  
Est per ita. Sic etiam sublimes agitur philomena per auras  
trahit in dampnum. Hec dōlet in soelix yngui transfixa recurvo

rostrato. Quam contra horribili raptor sic insonat ore.

Astree et asturis Quid misera exclamas, te multum fortior astur  
accipitrius vixit et subdolus Te premit, huc ad sis quo te meus egerit ardor

quod amiculus est. Et quāquā bene suave canas mihi coena futura es  
ambitor ad amarantum. Si liber, aut dimissa iterum remeabis in auras

volvitur et periret. Sic fatus jacuit pennatus, & impiger astur,  
qua exstinctus Tu modo iusticiam cole, nulla iniuria per te

et atrita. Tecum habitet, fatale gerit secum illa nec illam  
Et soluta alia gemitus. Illus amat, nisi mens cui vilis & improba surgit.

quod amiculus. Vir bonus hanc inferre timet si que inxilit acti  
in se vobis aquilari. Poenitit, & magno contristat corda dolore,

est via iusticia melior, qua vincitur omnis,  
mutatio. Omnis ad extremū veniens iniurius ardor.

astur aliquo op. Quid dicam q; nunquam aliquid dementia noscit  
astur. vnde. vnde.

Prayerat in iurando  
Iamque et anno 295

# LIBER PRIMVS.

Ni modo passa prius, si qui mala iura ministrat.

Pecierat, & tandem dementi pariditur error.

Eripe iusticiam corruptus munere iudex,

Ius violat dolet haec, & nulli visa per urbem.

Tristis it, & lachrymas poenam mortalibus orat,

Qui violent iura & recti sacra foedera rumpunt,

Verum ubi iustitiae sancti seruatur honores.

Iudiciorum pares, & ciuis, & aduena pendent,

Vrbs viget, augetur lobales, pax leta yagatur,

Pax iuuenium nutrix, nunc his fatalia bella

Præparat altitonans, nullis in rebus egestas

Imminet, in quenquā nulla est offensio, date!

Quos iurat interdum genio alleuiare labores

Terra quibus largè fundit sua ferma, & aliae

Montibus innatae mitiunt sua munera querens,

Glandifera in summo, media tamen arbore muſſans

Vndiq; apum ingentes aies, vestemq; ministrant

Lanigera pecudes, per se magis omnia florent

Non his extēnas pierces venit arida puppis.

Omnia dat tellus, quid enim q; iuncta marito,

Et patribus similes emittit foemina partus.

Non datur hoc quibus illa placet violentia iuris

Hos ad supplicium vocat alti cura tonantis

Sepe subit poenas plebs tota miserrima tantum

Vbius ob noxam, pestis furie atra per urbem

Et malefunda fames paulatim deficit omne

Conſcienciat mor  
voluntas omnib; & deinde  
per inveniendū prop

Justiciam op  
iuste & stabit ip  
proposito ~

fratibus et fratre  
luminaria decant  
instinct Gerant ~

Si impoſta polſit  
huc ipso est summum  
pietatis & coniuncte  
in reprobis ora parate  
condantur ~

Hiq; Veterum  
et quernbus fū  
tq; glandulos ante  
tq; glandulos ante  
nō videntur Danto  
ut Dodonei in pīo  
Diodon in qīo  
Dīting in 2 libro  
maro in 1 pīo: & Uaso  
in 1 transformatōnē

**Studii est** ut cor: si responsum diffinit vobis  
animi ardore ad magna voluntate ad aliquid

## GAEORGICORVM HESIODI.

### penates dicti

Vulgus & etiachos ostendunt recta penates  
 Fecmina nulla parit, sic teuic Jupiter, erga  
 Quos malefacta iquant, qui si modo forte cruentum  
 Militiae exercent studium, mora nulla sinistro  
 Marte cadunt, vel si potius iudat ire per altum,  
 Illorum in medio submergitur obruta puppis.  
 Vos igitur qui iura datis conuertite mentem  
 Ad tales hominum poenas, diuina potestas  
 Mortales circuylitans videt improba, quorum  
 Iudicia emergunt multorum in damna, deumq;  
 Ignorant monitus, gens hi mortale pererrant  
 Innumeritenebris, circumfusis tueruntur

Exhortati  
 posse ad iuris  
 iusticias et a  
 iusticias impetrari  
 que absit nos  
 eis & deo in or  
 rientis in adiu  
 batione, in eum  
 & gloria, in eum  
 per fortis suorum  
 anni una

Iustitia sacra iura domant genus omne malorum,  
 Illa quidem virgo est supero soue nata parente  
 Nomine claro suo, sed tuq; verenda deorum,  
 Quam si quis violet lachrymans sua fata parentes  
 Iouis ante pedes, & lamentabile fundens  
 Humanos queritur mores, ac debita pater,  
 Supplicia in populos, tu iudex malorum  
 Qui violas sacra iura deat, non dirige mentem,  
 Ius cole, in alterius te nulla pecunia vertat  
 Damna, nocet sibi qui cunquam nocet, & male suadet  
 Ille tibi in quenquam si quis male iuram ministrat.  
 Cuncta videt pater omnipotens, & quod mihi tecum est  
 O iudex modo si libeat speculator ab alto  
 Nil later hunc, aut hoc quales tribuantur honores  
 Humana ne nimis frangit, & prostat: non  
 Unde nec in eo quod sit facta ipsa: qd  
 Oi, ne regas multa, qd non turbida: Quid

Pater  
 organo & ab  
 iuria retro  
 qd dñe

LIBER PRIMVS.

In fidei in populo, quam non ego pectora tibi,  
prosternit omnia.

Ne mea progenies colaret, postquam orbis sub isto

Spreta iacet bonitas, & ius iniuria vincit.

Inuiti tunc nescirent, haec accipe fratre,

Haec animo meditare, in iustum pone fratrem.

Ius quoque frater ama, sine quo genus omne ferarum

Credimus alterno certam corpore pasci, Horum am-

At nos instituit vita melioris origo.

Iura dedit pater omnipotens, et per fortia

Si quis habet, decus aeternum pia premia reddet,

Jupiter afficit, si quis pro teste vocatus

Pecunia auctorito penitentia culpa ne cito

Suppicio, offendere tue ille offenditur.

Ex quo obscura quidem nulli quoque cognita surgit

Posteritas, iusto de sanguine nata propago.

Chara caput collet patrio seruata decore.

Hac quoque que referam scutissime concipe frater.

Quam facile innumeras viciorum amplectimur artes

Hanc procul illa habitat, brevis est via operis eundem.

Eius via virtutis contraria sudore amplexu.

Hanc sequitur, quae se scopulosis ardua cliuis

In longum prorumpit iter, riget aspera primo

Ingressu, lenis est postquam alta cacumina ranges.

Optimus hic se se qui nouit, cuncta magistro,

Prospiciens rerum fines, meliora sequutus.

Dignum laude virum parentem recta monenti,

prius 222  
postea 223

Eadem sententia  
monte summa quo sit  
in annis

Justitia et eccl

res publica anno 222  
ad eccl: et ad tunici  
totem sunt: qui aie  
qui valabant papa  
iste Gregorius in  
venezia, et Opere  
opere, et apud d'oro  
d'oro in Europa in papa  
in Gallia in Guada  
orramus

Non falso testa

anno 222 res publica  
reliqua d'oro sunt  
reliqua reliqua  
testimoniis finge

Posteri nostri

et nobis in Rima  
nos oblongi venturi et  
ignoti viri pro dignis  
mibz et d'oro per Galia  
una cum venturi (cum Rom  
mota nobiliter) et  
regni enim Galia est  
romia ventris nobiliter.  
Estis Horum et diuinale  
B. 8.

Altera admonitio

et magis admodum  
ta festinales inter infans  
classis somnis et brevibus  
et professus quoniam 223

# GAEORGICORVM HESIODI.

Credimus, illam men sibi qui non consulit, aut qui

*Semina  
Bona*  
**Alia ad modum Alcerius precepit fugit virgineus exilie,  
non ad fratrem. Ergo et frater ades genitro e sanguine Perse.  
laboris potest. Dostare**

**Nec ture fratres monitus, operae laborem.**

**Inuidas tibi dira famas, spicula recentis.**

**Alma Ceres opera caput sua dona ministret.**

**Sic tibi plena domus, segnem crudelis edetas.**